МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2022 № 345-пм

г. Магадан

О подготовке внесения изменений в генеральный план

муниципального образования «Город Магадан»

В целях обеспечения устойчивого развития территории

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьей 16

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Закона

Магаданской области от 09.11.2009 № 1192-ОЗ «О градостроительной

деятельности в Магаданской области», Порядком подготовки проекта

генерального плана, внесения изменений в генеральный план

муниципального образования «Город Магадан», утвержденным решением

Магаданской городской Думы от 09.11.2018 № 183-Д, статьями 35.1, 45

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана постановляет:

1. Департаменту строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана (Горностаева):

1.1. Осуществить подготовку внесения изменений в генеральный план

муниципального образования «Город Магадан».

1.2. Организовать учет предложений о внесении изменений в

генеральный план муниципального образования «Город Магадан» от органов

государственной власти Российской Федерации, органов государственной

власти Магаданской области, заинтересованных физических и юридических

лиц.

1.3. На основании материалов и собранных предложений в течение

одного месяца подготовить проект решения Магаданской городской Думы

2

«О внесении изменений в генеральный план муниципального образования

«Город Магадан».

1.4. Обеспечить доступ к проекту, указанному в пункте 1.3, и

материалам по его обоснованию в федеральной государственной

информационной системе территориального планирования с использованием

официального сайта в сети «Интернет» fgistp.economy.gov.ru, не менее чем за

два месяца до его утверждения.

2. Предложения о внесении изменений в генеральный план

муниципального образования «Город Магадан» могут быть представлены в

департамент строительства, архитектуры, технического и экологического

контроля мэрии города Магадана на бумажном носителе по адресу: город

Магадан, проспект Карла Маркса, дом 62А или по адресу электронной

почты: satek@magadangorod.ru в течение одного месяца со дня

опубликования настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

   И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана                                  А. Малашевский